ДОГОВОР № 14

г. Фергана                                                                        	                                                 «    » июня 2022г.

_____________________________», в лице директора _______________________, именуемое в дальнейшем «Производитель», с одной стороны, и СП ООО «UZSUNGWOO», в лице Генерального директора Моминжонова Ш.И., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Производитель обязуется выполнить работы по производству (пошиву) футболок ПОЛО (далее – Товар) своими силами и средствами с использованием собственного сырья и материалов, поставить и передать в собственность произведенный Товар Заказчику по наименованию, в количестве, ассортименте, комплектности и сроки, установленные в Приложении № 1 к настоящему Договору, полностью соответствующие требованиям технического задания, а Заказчик обязуется принять Товар и оплатить в размере и сроки, указанные в настоящем Договоре.
1.2. Производитель обязуется поставлять Заказчику Товар в сроки, согласованные Сторонами в Приложении № 1 к Договору.
1.3. Производитель организует закупку необходимых тканей, товаров и материалов и обеспечивает изготовление Товара в соответствии с утвержденными Заказчиком условиями, самостоятельно или с привлечением третьих лиц по своему усмотрению и при этом несет полную ответственность перед Заказчиком за соблюдение сроков поставки и обеспечение надлежащего качества Товара.

II. Общая сумма договора и порядок расчетов

2.1. Общая сумма настоящего договора составляет ____________________ (_______________________________________________________________) сум 00 тийин, с учетом НДС.   Общая сумма договора является твёрдой на протяжении всего действия Договора
и изменению не подлежит, за исключением случаев, взаимно согласованных обеими Сторонами, путем подписания дополнительного соглашения к Договору, условия которого будут являться обязательными для обеих сторон.
2.2. Увеличение Производителем стоимости Товара в одностороннем порядке
в течение срока действия настоящего Договора не допускается.
2.3. Цена Договора включает все расходы, связанные с производством Товара, в том числе стоимость изготовление (пошив) Товара, погрузки, разгрузки, доставки расходных товаров и материалов, а также всех платежей, пошлин и других обязательных платежей.
2.4. Оплата Заказчиком Производителю производится на условии 30% предоплаты от общей суммы настоящего Договора, в течение 10 календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
2.5. Оплата оставшихся 70%, производится в течении 10 календарных дней с даты предоставления счет-фактуры.
2.6.   Расчеты по Договору осуществляются посредством безналичного перечисления денежных средств со счета Заказчика на счет Производителя.
2.7. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счет Заказчика.

III. Права и обязанности сторон

3.1. Производитель обязан:
3.1.1. Изготовить Товар в соответствии с
Приложением № 1 к настоящему договору;
3.1.2. Передать готовый Товар в количестве, ассортименте, комплектности
и сроки, установленные Приложением № 1;
3.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика в срок, установленный Заказчиком, все выявленные недостатки поставленного Товара, если
в процессе исполнения Договора Подрядчик допустил отступление от условий Договора и Товар был поставлен ненадлежащего качества;
3.1.4. Передать Заказчику товаросопроводительные документы, счет и (или) счет-фактуру и другие документы, подтверждающие исполнение обязательств
по Договору;

3.2. Производитель имеет право:
3.2.1. Требовать своевременной оплаты по Договору согласно п.2.4. Договора;
3.2.2. Не приступать к выполнению работ, приостановить начатую работу,
а также отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по настоящему Договору препятствует исполнению настоящего Договора Производителем, а также при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что исполнение обязанностей не будет произведено
в установленный срок.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Принять Товар, поставленный в порядке и на условиях, предусмотренных Договором и приложениях к нему;
3.3.2. Оплатить Товар в срок, в соответствии с п.2.4. и 2.5. настоящего Договора;
3.3.3. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие приемку Товара;
3.3.4. Осуществить осмотр поставляемого Товара;
3.3.5. В течении 5-ти рабочих дней, уведомить Производителя
о несоответствии Товара по количеству, качеству, ассортименту, комплектности
и условиям настоящего Договора. В случае наличия возможности со стороны Производителя заменить Товара на надлежащий, произвести выборку такого Товара.

3.4.  Заказчик имеет право:
3.4.1. Отказаться от принятия Товара, не соответствующего требованиям Договора, либо получить его замену на надлежащий;
3.4.2. Требовать от Поставщика предоставления надлежащим образом оформленных товаросопроводительных документов, счета и (или) счет-фактуры
и других документов, подтверждающих исполнение обязательств по Договору.

IV. Порядок производства и поставки Товара

4.1. Производство Товара осуществляется в соответствии с Приложением № 1.
4.2. Производство Товара Производителем начинается с момента поступления на расчетный счет Производителя суммы оплаты в размере, указанном в п.2.4. настоящего Договора.
4.3. Передача Товара осуществляется одной партией на условиях доставки в адрес Заказчика.
4.4. Товар поставляется силами и средствами Производителя
в количестве, качестве и ассортименте в соответствии с условиями Договора.
4.5. В случаях выявления количественных или качественных несоответствий, стороны составляют соответствующий Акт, который служит доказательством (документальным обоснованием) при урегулировании сторонами возникших разногласий.
Документально обоснованные претензии (фото брака и т.п.), по скрытым производственным дефектам, выявленным в процессе приемки, принимаются Производителем в момент передачи Товара Заказчику.
4.6. Все действия, связанные с заменой несоответствующего Товара, в том числе переделка,  доставка и др. осуществляются Производителем своими силами и за свой счет.

V. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с Договором
и законодательством Республики Узбекистан.
5.2. Неустойка по Договору начисляется и выплачивается только на основании обоснованного письменного требования заинтересованной Стороны.
5.3. Ответственность Производителя:
5.3.1. В случае несвоевременной поставки Производителем Товара либо его части Заказчику в соответствии с условиями Договора, в т.ч. по количеству, ассортименту, и комплектации, Производитель обязуется выплатить Заказчику пени из расчета 1 % от стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 50 % от стоимости Товара.
5.4. Ответственность Заказчика:
5.4.1. В случае отказа Заказчика от приема Товара, а равно уклонение
от такого приема, в нарушение п.3.3.1. Договора, Заказчик обязуется выплатить Производителю штраф в размере 20 % от общей стоимости Договора.
5.4.2. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком Товара, либо его части
в соответствии с условиями Договора, Заказчик обязуется выплатить Производителю пени из расчета 0,1 % от стоимости несвоевременно оплаченного Товара за каждый день просрочки, но не более 20 % от цены Договора.

VI.	ФОРС-МАЖОР

6.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой  силы,  находящихся вне разумного предвидения и контроля сторон, стороны освобождаются
от ответственности по обязательствам,  связанным с полным или частичным  неисполнением настоящего  договора на время действия таких обстоятельств либо
их последствий.
6.1.1. Понятие форс-мажорных обстоятельств определяется в соответствии
с действующим законодательством РУз.
6.2. Стороны обязуются сообщать друг другу в течение семи календарных дней со дня наступления события о наступлении  и  прекращении  форс-мажорных  обстоятельств, о предполагаемых сроках  их  действия  в письменном виде
за подписью уполномоченных на это лиц.
6.3. Сторона, для которой создались форс-мажорные обстоятельства, обязана предпринять все зависящие от нее действии с целью уменьшения нанесенного таким обстоятельствами ущерба для обеих сторон, а в случае непринятия необходимых мер по сохранению любых ценностей, находящихся в распоряжении сторон обязана покрыть эти убытки другой стороне.
6.4. Наступление форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено торгово-промышленной палатой Республики Узбекистан или другим официальным органом.
6.5. Стороны признают, что неплатёжеспособность Сторон не является
форс-мажорным обстоятельством.

VII. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
7.2. Претензионный порядок является обязательным. Ответ на претензию Стороной, получившей претензию, направляется в течение 20 дней со дня получения такой Стороной претензии. Направление Сторонами претензий может осуществляться только заказным почтовым отправлением. Спор может быть передан на разрешение Арбитражного суда только после принятия сторонами мер
по досудебному урегулированию
7.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в арбитражном суде г.Ташкента.

VIII. Прочие условия

8.1. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке
по одному для каждой из Сторон.
8.2. Договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами, но не позднее сроков указанных в Договоре
и Приложения к нему.
8.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до  «31» декабря 2022 года включительно. В отношении взаимных расчетов, иных обязательств Сторон, вытекающих из настоящего Договора, Договор действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

X. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон:Производитель:
«__________________________»
Банк:
_____________ филиал
Р/с:
ИНН:
МФО
Юридический адрес:

Директор:
___________________

_________________________

 м.п.

Заказчик:
СП ООО «UZSUNGWOO»
Банк: «Хамкорбанк»
Ферганский  филиал
Р/с: 2021 4000 8049 1010 9006
ИНН: 301 948 646
МФО: 01155
Юридический адрес:
Ферганская область, г. Фергана,
ул. Аэропорт, 68.

Генеральный директор:
Моминжонов Ш.И.

_________________________

м.п.

________________________________

 м.п.

4

	Приложение №1 к Договору № ____  от «  » июня 2022 года

	Футболки "Поло" с короткими рукавами с логотипом предприятия.

	№
	Наименование
	Логотип заказчика
	Цвет
	Размер
	Ед.изм.
	Кол-во по размеру
	Общее     кол-во
	 Цена с учетом НДС (сум)
	 Сумма с учетом НДС (сум)

	1
	Футболка "Поло" с короткими рукавами, мужская
	логотип UZSUNGWOO левой передней полочке на уровне груди. (логотип-цветная вышивка)
	Белый
	46
	Шт.

	81

	48

	50

	52

	54

	56

	2
	Футболка "Поло" с короткими рукавами, мужская
	логотип UZSUNGWOO левой передней полочке на уровне груди. (логотип-цветная вышивка)
	Темно-синий
	46
	Шт.

	   661

	48

	50

	52

	54

	56

	58

	Итого:
	742

	Общая сумма договора: ______________________________________(с НДС)

	[bookmark: _Hlk106180312]

[bookmark: _GoBack]ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

Футболка "Поло" с короткими рукавами (цвет белый) с логотипом предприятия

	Тех.параметры:

	тип
	Футболка "Поло" с короткими рукавами, мужская (цвет белый), с логотипом предприятия на левой передней полочке на уровне груди. (логотип-цветная вышивка).
Воротник из рибаны – белый (ширина 5,5-6см.), шов втачивания воротника в горловину полочек и спинки обработан обтачкой из основного материала.
Манжет по контуру рукавов из рибаны-белый (ширина 2-2,5см.)
Застежка молния, стальная.

	цвет
	Белый

	логотип
	Логотип предприятия Заказчика на передней зоне изделия в верхнем левом углу (цветная вышивка)

	рост
	170–176, 182–188 см

	размерный ряд
	46-56

	модель
	классическая прямая

	крой
	мужской

	материал
	Трикотажное полотно пике, состав 95% хлопок/5% лайкры

	качество ткани
	Компакт Карде.

	плотность ткани
	200 гр/м2

	застежка
	Застежка молния, цвет белый/стальной (по согласованию с Заказчиком). Планка на горловине оформлена потайной молнией.

	общее кол-во
	81 шт.

	срок исполнения заказа
	10 рабочих дней с момента поступления 30% предоплаты.

	тип упаковки
	Целлофановый пакет

	условия поставки
	Доставка в адрес заказчика

Футболка "Поло" с короткими рукавами (цвет темно-синий) с логотипом предприятия

	Тех.параметры:

	тип
	Футболка "Поло" с короткими рукавами, мужская (цвет темно-синий), с логотипом предприятия на левой передней полочке на уровне груди. (логотип-цветная вышивка).
Воротник из рибаны –темно-синий в тон основного цвета (ширина 5,5-6см.), шов втачивания воротника в горловину полочек и спинки обработан обтачкой из основного материала.
Манжет по контуру рукавов из рибаны- темно-синий, в тон основного цвета.
Застежка, планка на 3-х пуговицах синего цвета, диаметр пуговиц 1,0-1,5см.

	цвет
	Темно-синий

	логотип
	Логотип предприятия Заказчика на передней зоне изделия в верхнем левом углу (цветная вышивка)

	рост
	170–176, 182–188 см

	размерный ряд
	46-58

	модель
	классическая прямая

	крой
	мужской

	материал
	Трикотажное полотно пике, состав 95% хлопок/5% лайкры.

	качество ткани
	Компакт Карде.

	плотность ткани
	190 гр/м2

	застежка
	планка на 3-х пуговицах синего цвета, диаметр пуговиц 1,0-1,5см.

	общее кол-во
	661 шт.

	срок исполнения заказа
	10 рабочих дней с момента поступления 30% предоплаты.

	тип упаковки
	Целлофановый пакет

	условия поставки
	Доставка в адрес заказчика

Подписи сторон:

	       Производитель:

	Заказчик:

	   М.П.

	М.П.